ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL 207/08

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ
SOLDADO POLICIAL MILITAR

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção da Polícia Militar do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital 197/08, realizando o
cancelamento da convocação do candidato PATRICK HERNANDES FRANCO DE
GODOY,  com base na  orientação da Procuradoria Geral do Estado (Ofício nº
985/PGE), datado de 07 de Julho de 2008,  em decorrência da decisão prolatada nos
Autos de Agravo de Instrumento nº 505.527-6 da 4ª CC/TJPR, onde foi deferido efeito
suspensivo em relação à Antecipação de Tutela, concedida anteriormente pelo douto
juízo da 1ª VFPFCC (autos nº 1286/2008), e,  portanto, permanecendo o referido
candidato excluído do concurso.

Curitiba, PR, 23 de julho de 2008.

Major QOPM Roberto Rueda Strogenski,
Chefe do CRS/DP